
 

 

2020年 4月 3日 

 

加盟団体・協力団体 御中 

 

公益財団法人日本陸上競技連盟 

会 長  横 川  浩 

 

2020年 6月末までの競技会について（お願い） 

 

拝啓 時下、益々ご清祥のことと存じます。 

 平素は、陸上競技界発展のため、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の急速な感染拡大により、加盟団体・協力団体の皆様

におかれましては、団体の運営にご苦労察し致します。 

 さて、本連盟は、現時点での判断として、本年 2020 年 6 月末までに開催を予定しておりまし

た第 104 回日本陸上競技選手権大会（6 月 25 日（木）～6 月 28 日（日）／大阪府大阪市・ヤン

マースタジアム長居）を始めとする主催競技会を、新型コロナウイルスの感染拡大を防ぎ、選手・

観客・関係者・競技会運営に関わる審判員やボランティアの安全・安心を確保するため、中止・

延期とすることを本日、発表致しました。 

 つきましては、貴団体におかれましても、同様に 6 月末までの競技会の中止・延期の対応をお

願い申し上げます。なお、今後の状況によりましては、更なるお願いをさせて頂くこともあり得

る旨、ご承知おきを頂けましたら幸いです。 

 関係の皆様におかれましては、本連盟の対応にご理解・ご協力を頂くとともに、引き続き感染

拡大を防止し、感染の流行を早期に収束させることが出来るよう、本連盟とともに徹底した対策

を講じて頂きますよう、重ねてお願い申し上げます。 

                                         敬具 

 


